[image: image1.png]. GOVERNO MUNICIPAL DE

L\ oo \
\ wer
S S
=/
g\ .Z
,>'. \
] ‘/ , BN |
11
13-5-198;

PORTAL NORTE DE MATO GROSSO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DA EMPRESA MPS DISTRIBUIDORA LTDA REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2024
Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE VILA RICA, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público municipal, com sede administrativa à Rua Avenida Brasil, nº 2.000, Bairro Bela Vista, Palácio Araguaia, Vila Rica - MT, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF, sob o nº. 03.238.862/0001-45, neste ato representado, na forma de sua Lei Orgânica, pelo Prefeito Municipal, Senhor JOÃO SALOMÃO PIMENTA, brasileiro, residente e domiciliado Rua Um, nº 121, Setor Sul, nesta cidade de Vila Rica - MT, portador da Cédula de Identidade RG nº 32078501 SSP/MT e inscrito no CPF sob nº 486.448.461-91, RESOLVE registrar os preços de a empresa MPS DISTRIBUIDORA LTDA,   pessoa jurídica de direito privado, sito à Rua 31 de Março, nº 79, Bairro Centro, São João Batista/SC, Cep: 88.240-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 53.029.830/0001-08, Inscrição Estadual nº 262652978, neste  ato representada por sua Sócia Administradora Srª. MILAINI POLI SILVA, portador da Cédula de Identidade RG nº 3193064 SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o nº 898.700.349-34, resolvem, com fundamento no item 4.2 alínea “a” da Ata inicialmente acordada, restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preço nº 113/2024 firmada em 16/10/2024 que tem como objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, sendo café para atender as Secretarias Municipais., conforme a seguir:
DO OBJETO:

O presente aditivo tem por objeto REAJUSTAR o preço inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 95/2024 na modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2024 de acordo com a planilha abaixo:

ADITIVO DE REAJUSTE

LOTE Nº 01- CAFÉ

	ITEM
	PRODUTO
	VALOR REGISTRADO
	% DE REAJUSTE
	VALOR FINAL

	01
	CAFÉ TRADICIONAL 500G

DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR:
• CAFÉ TRADICIONAL 500G;

• CAFÉ TORRADO E MOÍDO;
• SABOR TRADICIONAL;

• PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA;

• EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, A VÁCUO;

• IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE;

• CERTIFICAÇÃO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC;

• MARCA DE REFERÊNCIA: PILÃO, MELITTA, TRÊS CORAÇÕES.
	23,75
	47,33%
	34,99

             O Reajuste teve como embasamento NF’s encaminhado pela empresa e orçamentos realizados no comércio e o índice de aumento foi aplicado no preço registrado na Ata.

CONDIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalterados os demais termos da Ata originalmente celebrada. E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento.

Vila Rica / MT, 28 de março de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

JOÃO SALOMÃO PIMENTA

GESTÃO 2025-2028
C.P.F.: 486.448.461-91
Contratante

MPS DISTRIBUIDORA LTDA

MILAINI POLI SILVA
C.P.F.: 898.700.349-34
R.G.: 3193064 SSP/SC
Contratada

                                 AVENIDA BRASIL, Nº 2.000, BAIRRO BELA VISTA, PALÁCIO ARAGUAIA           Página 1 de 2
VILA RICA/MT   CEP: 78.645-000  FONE/FAX: (66) 3554 1107
E-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br       Site: www.vilarica.mt.gov.br